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Endschiessen 2019

Kranzstich: Saustich:
Name/Vorname Jg Wf TS AZ Name/Vorname Jg Wf TS AZ

1. Bieri Hans 1958 FW 98 Pkt. 8/2/0 SpKK 1. Bieri Anita 1988 Stdgw 289 Pkt. 97 Spezial

2. Kistler Robert 1950 FW 96 Pkt. 7/2/1 SpKK 2. Kistler Robert 1950 FW 285 Pkt. 98 Spezial

3. Thoma Armin 1955 S57/03 96 Pkt. 6/4/0 SpKK 3. Aschwanden Franz 1967 Stdgw 281 Pkt. 99 Spezial

4. Mettler Hans 1956 FW 96 Pkt. 6/4/0 SpKK 4. Mettler Hans 1956 FW 279 Pkt. 97 Rippli

5. Kistler Linus 1987 Stdgw 95 Pkt. 6/3/1 SpKK 5. Scherrer Peter 1971 Stdgw 273 Pkt. 96 Rippli

6. Aschwanden Franz 1967 Stdgw 95 Pkt. 5/5/0 SpKK 6. Bieri Hans 1958 FW 273 Pkt. 94 Speck

7. Mettler Johann 1986 Stdgw 94 Pkt. 5/4/1 SpKK 7. Schuler Albert 1947 S57/03 272 Pkt. 96 Speck

8. Scherrer Peter 1971 Stdgw 94 Pkt. 4/6/0 SpKK 8. Stocker Adrian 1969 S90 271 Pkt. 97 Rippli

9. Tremp Andreas 1962 S57/03 93 Pkt. 5/3/2 SpKK 9. Kistler Linus 1987 Stdgw 271 Pkt. 96 Rippli

10. Stocker Adrian 1969 S90 93 Pkt. 4/5/1 SpKK 10. Mettler Johann 1986 Stdgw 271 Pkt. 93 Speck

11. Landolt Karl 1959 S57/03 92 Pkt. 4/4/2 SpKK 11. Thoma Armin 1955 S57/03 263 Pkt. 92 Speck

12. Bieri Anita 1988 Stdgw 92 Pkt. 2/8/0 SpKK 12. Tremp Andreas 1962 S57/03 261 Pkt. 100 Rippli

13. Schlittler André 1975 S90 89 Pkt. 2/5/3 SpKK 13. Schlittler André 1975 S90 257 Pkt. 91 Rippli

14. Schuler Albert 1947 S57/03 87 Pkt. 4/2/2 SpKK 14. Landolt Karl 1959 S57/03 250 Pkt. 91 Rippli

15. Stocker Jules 1946 S90 85 Pkt. 2/4/3 SpKK 15. Staiger Peter 1986 Kar 248 Pkt. 88 Rippli

16. Staiger Peter 1986 Kar 80 Pkt. 1/2/4 16. Kistler Sonja 2002 S90 234 Pkt. 85 Rippli

17. Stocker Jules 1946 S90 232 Pkt. 84 Rippli

18. Dürst Patrick 2002 S90 228 Pkt. 86 Speck

Kehr: Kombination:
Name/Vorname Jg Wf TS AZ Name/Vorname Jg Wf Kr Sa Ke

1. Kistler Robert 1950 FW 49 Pkt. 4/1/0 1. Bieri Hans 1958 FW 98 273 49 174.3 Pkt.

2. Bieri Hans 1958 FW 49 Pkt. 4/1/0 2. Kistler Robert 1950 FW 96 285 49 173.5 Pkt.

3. Aschwanden Franz 1967 Stdgw 49 Pkt. 4/1/0 3. Aschwanden Franz 1967 Stdgw 95 281 49 172.1 Pkt.

4. Schlittler André 1975 S90 49 Pkt. 4/1/0 4. Mettler Hans 1956 FW 96 279 48 171.9 Pkt.

5. Mettler Hans 1956 FW 48 Pkt. 3/2/0 5. Kistler Linus 1987 Stdgw 95 271 48 170.1 Pkt.

6. Scherrer Peter 1971 Stdgw 48 Pkt. 3/2/0 6. Scherrer Peter 1971 Stdgw 94 273 48 169.3 Pkt.

7. Mettler Johann 1986 Stdgw 48 Pkt. 3/2/0 7. Thoma Armin 1955 S57/03 96 263 47 169.3 Pkt.

8. Kistler Linus 1987 Stdgw 48 Pkt. 3/2/0 8. Mettler Johann 1986 Stdgw 94 271 48 169.1 Pkt.

9. Bieri Anita 1988 Stdgw 48 Pkt. 3/2/0 9. Bieri Anita 1988 Stdgw 92 289 48 168.9 Pkt.

10. Thoma Armin 1955 S57/03 47 Pkt. 3/1/1 10. Stocker Adrian 1969 S90 93 271 47 167.1 Pkt.

11. Stocker Adrian 1969 S90 47 Pkt. 3/1/1 11. Landolt Karl 1959 S57/03 92 250 47 164.0 Pkt.

12. Landolt Karl 1959 S57/03 47 Pkt. 2/3/0 12. Schlittler André 1975 S90 89 257 49 163.7 Pkt.

13. Tremp Andreas 1962 S57/03 44 Pkt. 1/2/2 13. Tremp Andreas 1962 S57/03 93 261 44 163.1 Pkt.

14. Schuler Albert 1947 S57/03 44 Pkt. 0/4/1 14. Schuler Albert 1947 S57/03 87 272 44 158.2 Pkt.

15. Stocker Jules 1946 S90 43 Pkt. 1/2/1 15. Stocker Jules 1946 S90 85 232 43 151.2 Pkt.

16. Staiger Peter 1986 Kar 39 Pkt. 1/1/1 16. Staiger Peter 1986 Kar 80 248 39 143.8 Pkt.

Juniorenstich:
Name/Vorname Jg Wf TS AZ

1. Kistler Sonja 2002 S90 27 Pkt. 3/3/0 KA

2. Schlittler Chiara 2005 S90 27 Pkt. 3/3/0 KA

3. Dobler Noël 2004 S90 26 Pkt. 2/4/0 KA

4. Landolt Michel 2002 S90 24 Pkt. 3/0/3 KA

5. Dürst Patrick 2002 S90 24 Pkt. 1/4/1 KA

6. Thürig Jana 2005 S90 22 Pkt. 2/2/0

Pkt.

Pkt

Pkt Pkt

Pkt
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Kurs 1 + 2
1 Dobler Noël 01.01.2004 1 53 30 57 79 - - 128 87 434

2 Landolt Michel 20.03.2002 2 60 21 53 78 - - 107 54 373

3 Dittli Samuel 11.11.1999 1 51 13 0 0 - - 0 0 64

 - -  

 - -  

 - -  

Kurs 3 + 4
1 Kaufmann Lea-Maria 26.09.2000 4 86 32 86 - 91 - 138 81 514

2 Kistler Sonja 05.02.2002 3 88 28 80 - 91 - 133 86 506

3 Kistler Samyra 09.01.2002 3 74 31 84 - 89 - 133 85 496

4 Thürig Jan 13.05.2000 3 81 28 79 - 86 - 129 86 489

5 Rüegg Remo 07.04.1999 4 76 29 78 - 85 - 115 81 464

6 Rüegg Simon 09.11.2001 4 79 30 66 - 80 - 124 72 451

7 Dürst Patrick 10.12.2002 3 68 29 69 - 79 - 119 75 439

Kurs 5 + 6
 -  

 -  

 -  

 -  

 -  

 -  

Junioren
1 Schlittler Chiara 08.04.2005 JJ - - 81 81

2 Benz Ronny 02.07.2005 JJ - - 75 75

3 Thürig Jana 14.11.2005 JJ - - 74 74

4 Peri Kaan 25.09.2005 JJ - - 66 66

5 Schirmer Daniel 15.09.2006 JJ - - 36 36

6 Kistler Kaspar 24.11.2005 JJ - - 0 0

Jungschützenkurs 2019

Feldschützen Reichenburg
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1 Kistler Sonja 05.02.2002 3 120 86 - 81 57 133 86 563

2 Dobler Noël 01.01.2004 1 110 78 - 72 60 128 87 535

3 Kistler Samyra 09.01.2002 3 118 70 - 65 60 133 85 531

4 Dürst Patrick 10.12.2002 3 106 68 - 64 49 119 75 481

5 Rüegg Remo 07.04.1999 4 115 76 - 72 0 115 81 459

6 Rüegg Simon 09.11.2001 4 116 80 - 63 0 124 72 455

7 Kaufmann Lea-Maria 26.09.2000 4 94 0 - 73 62 138 81 448

8 Thürig Jan 13.05.2000 3 0 75 - 68 58 129 86 416

9 Landolt Michel 20.03.2002 2 101 0 - 0 52 107 54 314

10 Dittli Samuel 11.11.1999 1 0 0 - 0 0 0 0 0
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1 Benz Ronny 02.07.2005 JJ 102 68 - 70 60 - 75 375

2 Schlittler Chiara 08.04.2005 JJ 0 77 - 68 63 - 81 289

3 Thürig Jana 14.11.2005 JJ 0 66 - 70 52 - 74 262

4 Schirmer Daniel 15.09.2006 JJ 74 69 - 39 42 - 36 260

5 Peri Kaan 25.09.2005 JJ 55 0 - 50 44 - 66 215

6 Kistler Kaspar 24.11.2005 JJ 69 0 - 40 0 - 0 109

  

  

  

  

Jahresmeisterschaft Jungschützen 2019

Jahresmeisterschaft Junioren 2019

Je die drei Erstrangierten erhalten bei vollendetem Kursprogramm eine Spezialauszeichnung

Feldschützen Reichenburg
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JM A 1 Aschwanden Franz, 1967 Stdgw 77 58 95 96 95 95 96 97 92 94 92 98 97 100.00 95 96 0 1338.00 373.00 965.00

2 Mettler Hans, 1956 FG 74 58 91 74 89 95 98 96 93 95 97 96 98 97.50 96 96 0 1311.50 347.00 964.50

3 Kistler Linus, 1987 Stdgw 75 57 96 94 95 95 90 91 92 95 96 97 94 96.25 95 96 0 1322.25 367.00 955.25

4 Kistler Robert, 1950 FG 73 57 96 97 95 96 90 98 94 93 92 93 96 92.50 96 94 0 1322.50 367.50 955.00

5 Bieri Hans, 1958 FG 73 64 96 94 93 97 93 89 94 93 95 91 96.25 98 95 1 1224.25 273.00 951.25

6 Scherrer Peter, 1971 Stdgw 81 65 94 94 93 94 96 94 97 91 94 92 95 96.25 94 94 0 1318.25 370.00 948.25

JM D 7 Thoma Armin, 1955 S57/03 83 68 94 95 92 93 94 86 91 89 88 90 81.25 96 91 1 1180.25 255.25 925.00

8 Bieri Anita, 1988 Stdgw 73 57 97 94 90 91 92 87 95 90 93.75 92 89 3 1010.75 87.00 923.75

9 Tremp Andreas, 1962 S57/03 -- 62 87 75 80 89 90 90 90 91 85 88 91 92.50 93 94 0 1235.50 327.00 908.50

JM E 10 Schlittler André, 1975 S90 76 65 92 85 86 94 82 90 88 88 87 90 91 91.25 89 90 0 1243.25 340.00 903.25

11 Stocker Adrian, 1969 S90 74 56 81 84 93 95 78 88 88 85 82 88 88 80.00 93 95 0 1218.00 321.00 897.00

12 Schuler Albert, 1947 S57/03 -- 59 91 89 84 88 72 86 80 89 85 83 92.50 87 82 1 1108.50 234.00 874.50

13 Stocker Jules, 1946 S90 76 44 79 54 76 88 77 77 78 86 93 78 80 82.50 85 82 0 1115.50 284.00 831.50

14 Staiger Peter, 1986 Kar 61 63 67 63 87 84 85 81 74 88.75 80 84 4 793.75 0.00 793.75

n.R. Anderegg Willi, 1955 S57/03 80 65 91 95 84 91 83 92 85 85 85.00 5 791.00 0.00 791.00

n.R. Landolt Karl, 1959 S57/03 75 61 83 82 81 92 92 9 430.00 0.00 430.00

n.R. Mettler Johann, 1986 Stdgw 73 66 99 94 96 11 289.00 0.00 289.00

n.R. Kistler Sonja, 2002 S90 81 57 86 86 82 11 254.00 0.00 254.00

n.R. Gysin Ruedi, 1956 FG -- 61 89 77 87 11 253.00 0.00 253.00

n.R. Dobler Noël, 2004 S90 72 60 78 87 81 11 246.00 0.00 246.00

Jahresmeisterschaft Gesamt 2019

JM A = Jahresmeister Kat. A   /   JM D = Jahresmeister Kat. D   /   JM E = Jahresmeister Kat. E
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Jahresmeisterschaft Gesamt 2019

n.R. Parise Luca, 1983 S90 -- 59 76 78 83 11 237.00 0.00 237.00

n.R. Jaeggi Bruno, 1955 FG -- -- 89 93 12 182.00 0.00 182.00

n.R. Kistler Samyra, 2002 S90 65 60 70 77 12 147.00 0.00 147.00

n.R. Schlittler Chiara, 2005 S90 68 63 77 70 12 147.00 0.00 147.00

n.R. Dürst Patrick, 2002 S90 64 49 68 70 12 138.00 0.00 138.00

n.R. Mettler Peter, 1962 Kar -- -- 86 13 86.00 0.00 86.00

n.R. Kistler Ueli, 1978 S90 72 62 83 13 83.00 0.00 83.00

n.R. Kistler Martin, 1947 S57/02 71 49 82 13 82.00 0.00 82.00

n.R. Rüegg Simon, 2001 S90 63 -- 80 13 80.00 0.00 80.00

n.R. Rüegg Remo, 1999 S90 72 -- 76 13 76.00 0.00 76.00

n.R. Thürig Jan, 2000 S90 68 58 75 13 75.00 0.00 75.00

n.R. Schirmer Daniel, 2006 S90 39 42 69 13 69.00 0.00 69.00

n.R. Benz Ronny, 2005 S90 70 60 68 13 68.00 0.00 68.00

n.R. Landolt Michel, 2002 S90 -- 52 66 13 66.00 0.00 66.00

n.R. Thürig Jana, 2005 S90 70 52 66 13 66.00 0.00 66.00

n.R. Kistler Kaspar, 2005 S90 40 -- 45 13 45.00 0.00 45.00

n.R. Angst Benjamin, 1984 S90 -- -- 14 0.00 0.00 0.00

n.R. Dittli Samuel, 1999 S90 -- -- 14 0.00 0.00 0.00

n.R. Kaufmann Lea-Maria, 2000 S90 73 62 14 0.00 0.00 0.00

n.R. Kistler Peter, 1948 S90 -- 64 14 0.00 0.00 0.00

JM A = Jahresmeister Kat. A   /   JM D = Jahresmeister Kat. D   /   JM E = Jahresmeister Kat. E



Gruppenschiessen 2019 

Feldschützen Reichenburg 

 
PLATZIERUNGEN: 
 

 8. Rang Glattschiessen, Höri (Feld A) 
  Hans Bieri mit 95 Pkt. (TS 100) im 18. Rang Einzelklassement 
 

 

 8. Rang Hanslin-Gedenk-Schiessen, Rapperswil (Feld A) 
 

 

 9. Rang Wartauer Gruppenschiessen, Wartau (Feld A) 
  Franz Aschwanden mit 97 Pkt. im 23. Rang Einzelklassement 
 

 

 13. Rang Historisches Fahrtschiessen, Mollis 
  Willi Anderegg mit 49 Pkt. im 12. Rang Einzelklassement 
 

 

 11. Rang Zentralschweizerische Feldmeisterschaft, Trachslau 
  Willi Anderegg mit 43 Pkt. (TS96/97/94) erreichte die 20. Meisterschaftsauszeichnung 
 

 

 23. Rang Bockenkrieg-Schiessen, Horgen (Feld A) 
 

 

 14. Rang General-Werdmüller Gruppenschiessen, Wädenswil (Feld A) 
  Robert Kistler mit 118 Pkt. im 7. Rang Einzelklassement 
 

 

 

 4. Rang Einzelwettschiessen der March, Pfäffikon (Feld A) > 7. Rang Kantonal 
  Franz Aschwanden mit 194 Pkt. im 14. Rang Einzelklassement Feld A 

 2. Rang Einzelwettschiessen der March, Pfäffikon (Feld D) > 5. Rang Kantonal 
  Armin Thoma mit 146 Pkt. im 2. Rang Einzelklassement Feld D 

 13. Rang Einzelwettschiessen der March, Pfäffikon (Feld E) > 43. Rang Kantonal 
  André Schlittler mit 143 Pkt. im 1. Rang Einzelklassement Feld D 
 

 14. Rang Kantonalfinal Rothenthurm (Feld A) 

 18. Rang Kantonalfinal Rothenthurm (Feld D) 
 

 

 4. Rang Schwyzer Kantonal-Schützenfest (Feld A)  
   
 

 

 5. Rang Zentralschweizerische Mannschaftsmeisterschaft / 1. Liga 
  Ligaerhalt in der höchsten Gruppe! 
 

 

115. Rang Historisches Morgartenschiessen 
  Sonja Kistler mit 36 Pkt. Bechergewinnerin! 
 
 

 

 



Sektionsschiessen 2019 

Feldschützen Reichenburg 

 
PLATZIERUNGEN: 
 

 13. Rang Jubiläumsschiessen 125 Jahre Ried-Muotathal, Muotathal 
 

 

 1. Rang Verbandsschiessen RSV March-Höfe, Reichenburg 
  Johann Mettler mit 99 Pkt. im 1. Rang Einzelklassement Gesamt  >  Verbandsmeister 

  Hans Bieri mit 97 Pkt. im 5. Rang Einzelklassement Gesamt  >  Veteranenmeister 
 

 

 1. Rang Freundschaftsschiessen an der Linth, Benken 
  Hans Mettler mit 98 Pkt. (TS 98) im 1. Rang Einzelklassement  >  Linthmeister Kat. A 

  Sonja Kistler mit 86 Pkt. (TS 90) im 38. Rang Einzelklassement  >  Juniorensiegerin 
 

 

 11. Rang Schloss-Grynau-Schiessen, Schmerikon 
  Franz Aschwanden mit 99 Pkt. (TS 98) im 2. Rang Einzelklassement Sportwaffen 
 

 

 11. Rang Sihlsee-Schiessen, Einsiedeln 
  Robert Kistler mit 98 Pkt. (TS 99) im 3. Rang Einzelklassement 
 

 

 16. Rang Roggenstockschiessen, Oberiberg 
  Hans Mettler mit 97 Pkt. (TS 95/98) Veteranensieger 
 

 

 26. Rang Weesener Herbstschiessen, Weesen 
  Franz Aschwanden mit 98 Pkt. (TS 96) im 12. Rang Einzelklassement 
 

 

 8. Rang Linth-Escher-Schiessen, Niederurnen 
  Hans Mettler mit 98 Pkt. (TS 99) im 14. Rang Einzelklassement 
 

 

 3. Rang Herbstschiessen Ober- / Mittelmarch, Schübelbach 
  Franz Aschwanden mit 80 Pkt. (TS 100) Meisterschütze 
 

 

 

 

 19. Rang Schwyzer Kantonal-Schützenfest 
  Hans Bieri mit 60 Pkt. im 5. Rang Stich Serie Sport 

  Robert Kistler mit 79 Pkt. im 7. Rang Stich March-Höfe Sport 

  Armin Thoma mit 470 Pkt. im 3. Rang Stich Veteran Ordonnanz Feld D 

 

 

 
 


